
 

 

 
   

 
Spørgsmål om status på flere bøger i skolen 

 

Kære Rasmus 

Du har den 20. april 2026 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen 
om status på flere bøger i skolen: 

1. Hvad er status på køb af flere bøger og fysiske materialer i 

folkeskolerne, efter at vi I flere omgange indenfor det seneste år har 

sendt flere penge til formålet? 

2. Jeg er særligt interesseret i om der ses et behov for flere midler til 

bøger, eller om der er nået et mætningspunkt. Dette gælder også 

bøger til skolebibliotekerne. 

 

Besvarelse 

Ad1 – Hvad er status på køb af flere bøger og fysiske materialer i 

folkeskolerne, efter at vi I flere omgange indenfor det seneste år har sendt 

flere penge til formålet? 

I 2025 er der af to omgange afsat midler til bøger.  Med Budget 2026 
blev der afsat en særbevilling til flere fysiske bøger i de københavnske 
folkeskoler på 5,7 mio. kr. Midlerne er meldt ud til skolerne og fordelt 
efter elevtal. 
 
Derudover blev det i efteråret 2025 besluttet, at resten af Børne- og 
Ungdomsforvaltningens mindreforbrug meldes ud til skoler og 
institutioner i 2025 til køb af fx bøger, pædagogisk materiale, 
legemiljøer eller rengøring. Ud af de 23,8 mio. kr. er 9,5 mio. kr. meldt 
ud til skolerne til brug på undervisningsmidler. 
 
En opgørelse baseret på udtræk på leverandører viser en markant 
stigning i forbruget af bøger i november og december 2025, 
umiddelbart efter midlernes udmelding. I november blev der brugt 1,9 
mio. kr. og i december - omkring 2,9 mio. kr. 
 
Blandt de største leverandører er BibMedia, som dækker langt 
størstedelen af skolernes og bibliotekernes behov, Saxo, der supplerer 
med øvrige bogindkøb, samt Gyldendal, der især leverer e-bøger.  
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Ad2 - Jeg er særligt interesseret i om der ses et behov for flere midler til 

bøger, eller om der er nået et mætningspunkt. Dette gælder også bøger til 

skolebibliotekerne. 
 
Der er ikke tidligere afsat særskilte midler, øremærket til fysiske bøger.   
Der er naturligvis forskel på skolerne, men det overordnede billede er, at 
der endnu ikke er opnået et mætningspunkt. De medarbejdere på 
skolebiblioteker, læsekonsulenter og skoleledere, som forvaltningen har 
været i kontakt med, udtrykker fortsat interesse for prioritering af både 
fysiske bøger og engangsmaterialer, fx opgavehæfter i indskolingen.  
 
Til orientering er der et nyt fællesbibliotekssystem på vej (januar 2027) 
til både folkebiblioteker og skolebiblioteker. Som led i 
implementeringen af det nye system vil Børne- og 
Ungdomsforvaltningen lave tilbud til skoler om kvalificering af 
bogindkøb, materialesamling mm. i samarbejde med Kultur- og 
Fritidsforvaltningen, som har stor faglig viden på området. 
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